
Expediente: 24/23
Carátula: ESPINOSA GASTON GUSTAVO C/ SUPERIOR GOBIERNO DE LA PCIA DE TUCUMAN S/ MEDIDA PREPARATORIA

Unidad Judicial: SECRETARÍA JUDICIAL ORIGINARIOS DE CORTE
Tipo Actuación: COMPETENCIA.
Fecha Depósito: 23/02/2024 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
20244093400 - ESPINOSA, Gaston Gustavo-ACTOR
90000000000 - SUPERIOR GOBIERNO DE LA PCIA DE TUCUMAN, -DEMANDADO
307155723181071 - MINISTERIO FISCAL

ACTUACIONES N°: 24/23

*H1090114358*
H1090114358

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE TUCUMÁN

Provincia de Tucumán

Y VISTO: que resulta necesario determinar el órgano jurisdiccional competente para entender en la
presente causa caratulada:“Espinosa Gastón Gustavo vs. Superior Gobierno de la Pcia de Tucumán

s/Medida preparatoria”; y

C O N S I D E R A N D O :

Esta Corte comparte y se remite a las razones explanadas por el señor Ministro Fiscal en su
dictamen de fecha 11 de Diciembre de 2023, a los efectos de sostener la competencia de este
Tribunal Cimero para entender en la presente causa, de acuerdo a lo previsto por el artículo 20 de la
Constitución Provincia y el art. 18 inc 1 a) de la LOPJ.

Por ello, se

R E S U E L V E :

DECLARAR LA COMPETENCIA exclusiva de esta Excma. Corte Suprema de Justicia para
entender en la presente causa y DISPONER se protocolice el dictamen fiscal de fecha 11 de
Diciembre del 2023.

HÁGASE SABER.

SUSCRIPTA Y REGISTRADA POR LA ACTUARIA/O FIRMANTE EN LA PROVINCIA DE TUCUMÁN, EN LA FECHA INDICADA EN LA
CONSTANCIA DE LA REFERIDA FIRMA DIGITAL DE LA ACTUARIA/O. MEG

Actuación firmada en fecha 22/02/2024

Fecha Impresión
02/07/2025 - 09:06:42



Certificado digital:
CN=FORTE Claudia Maria, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27166855859

Certificado digital:
CN=SBDAR Claudia Beatriz, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27142261885

Certificado digital:
CN=POSSE Daniel Oscar, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 23126070039

Certificado digital:
CN=LEIVA Daniel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20161768368

Certificado digital:
CN=ESTOFÁN Antonio Daniel, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20080365749

Certificado digital:
CN=RODRIGUEZ CAMPOS Eleonora, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 27264467875

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


